
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова 

от 13.10.2016 № 1846 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате 

денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений 

собственникам (нанимателям) жилых помещений 

в многоквартирных домах, признанных 

аварийными» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации города Иванова      

от 07.09.2016 № 1675 «Об утверждении Порядка предоставления и выплаты 

денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам 

(нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных 

аварийными», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Выплата или отказ в выплате денежной 

компенсации за наем (поднаем) жилых помещений собственникам 

(нанимателям) жилых помещений в многоквартирных домах, признанных 

аварийными», утвержденный постановлением Администрации города 

Иванова от 13.10.2016 № 1846 (в редакции постановлений Администрации 

города Иванова от 21.03.2017 № 368, от 06.06.2017 № 759, от 16.05.2018  

№ 609, от 23.10.2018 № 1337, от 12.02.2019 № 162, от 07.08.2019 № 1155,  

от 06.04.2021 № 416, от 25.05.2022 № 602): 

1.1. Пункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Получателем муниципальной услуги (далее – Заявитель) является 

гражданин Российской Федерации, являющийся собственником 

(нанимателем) жилого помещения, расположенного в многоквартирном 

жилом доме на территории города Иванова, признанном аварийным в 

соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения 

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», отвечающий 

следующим критериям: 

consultantplus://offline/ref=D3189E6C2EE7F61805C21D7147F5519FC53E1799CF8A5BF67E2847E6B7CF2C4907BD571E23C309D743AF1505DAAB5852CDDD19CBD432078931804467N7K7I
consultantplus://offline/ref=28BC2ED7212486CD5CBB2109EBC3DC884E826AB0ADC2E53EC3C8E4E59FEB922521EAFBFBC647032056C4BAE0C34941677C2524F05DF39F07445CDB37hELEI
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0BC315BD88B17B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0BC3C5FDD8617B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0BF3C5DD98317B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0BE3658DF8017B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0BE325FDE8617B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0B9355FDF8017B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I
consultantplus://offline/ref=DA3BEFB8651A682C92FEB586A54CA7F975B65348D0B8335EDC8017B19631B29953D4770A63FE85E4934A9354F26ED5982203DF2C123AA0540F713E9AM7L5I


2 

 

 

 

- отсутствие у Заявителя, а также у его супруга и совместно 

зарегистрированных с Заявителем родителей и детей в собственности иного 

жилого помещения (квартиры или жилого дома), расположенного на 

территории городского округа Иваново; 

- Заявитель, а также его супруг и совместно зарегистрированные с 

Заявителем родители и дети не должны являться нанимателями (либо 

членами семьи нанимателя) по договору социального найма иного жилого 

помещения на территории городского округа Иваново; 

- Заявитель не является собственником, приобретшим жилое 

помещение в многоквартирном доме после признания его в установленном 

порядке аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основании 

договора купли-продажи, мены, дарения или иной сделки (за исключением 

случаев, когда право собственности возникло в порядке наследования).». 

1.2. В абзаце двенадцатом пункта 2.5 слова «от 13.11.2018 № 1492» 

заменить словами «от 11.11.2022 № 1803». 

1.3. В пункте 2.6.1 слова «АО «Ростехинвентаризация - Федеральное 

БТИ»» заменить словами «ППК «Роскадастр»». 

1.4. Пункт 2.8 дополнить подпунктом 10 следующего содержания: 

«10) приобретение Заявителем в собственность жилого помещения в 

многоквартирном доме после признания его в установленном порядке 

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на основании договора 

купли-продажи, мены, дарения или иной сделки (за исключением случаев, 

когда право собственности возникло в порядке наследования).». 

1.5. Абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции: 

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в 

электронной форме либо может быть направлена по почте, через МКУ МФЦ, 

с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

официального сайта Администрации города Иванова, официального сайта 

МКУ МФЦ, Порталов, а также может быть принята при личном приеме 

Заявителя:». 

2. Пункты 1.1, 1.3-1.5 настоящего постановления вступают в силу со 

дня его официального опубликования. 

3. Пункт 1.2 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова              В.Н. Шарыпов 


